ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 апреля 2024 года № 247-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 3 к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на приобретение спортивного
оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций,
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения
муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере
физической культуры и спорта, утвержденному постановлением
Правительства Иркутской области от 5 декабря 2019 года № 1041-пп,
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 4 апреля 2024 года № 247-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
приобретение спортивного
оборудования и инвентаря для
оснащения муниципальных
организаций, осуществляющих
деятельность в сфере физической
культуры и спорта

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА

ПРИОБРЕТЕНИЕ СПОРТИВНОГО ОБОРУДОВАНИЯ И ИНВЕНТАРЯ
ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, НА 2024 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования
Иркутской области

Размер
субсидии,

рублей
I группа

1. Городской округ муниципальное образование город
Усолье-Сибирское Иркутской области

569 722

2. Городской округ муниципального образования город
Саянск Иркутской области

538 321

3. Ангарский городской округ Иркутской области 483 997

4. Шелеховский муниципальный район Иркутской
области

457 532

5. Городской округ муниципальное образование города
Братска Иркутской области

388 030

2

6. Муниципальное образование город Усть-Илимск 366 046

7. Городской округ муниципальное образование город
Иркутск

329 323

II группа
1. Муниципальное образование -  «город Тулун» 566 369

2. Муниципальное образование «город Черемхово» 532 021

3. Иркутское районное муниципальное образование
Иркутской области

481 504

4. Зиминское городское муниципальное образование 387 050

5. Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 384 918

6. Киренский муниципальный район Иркутской области 376 790

7. Слюдянский муниципальный район Иркутской
области

373 987

8. Усть-Кутский муниципальный район Иркутской
области

342 964

9. Муниципальное образование «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области»

336 608

10. Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 331 729

11. Муниципальное образование г. Бодайбо и района 275 476

12. Муниципальное образование «Катангский район» 230 695

III группа

1. Черемховское районное муниципальное образование 660 715

2. Муниципальное образование «Заларинский район» 535 764

3.
Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской
области

514 671

4. Зиминский муниципальный район Иркутской области 470 645

5. Усольский муниципальный район Иркутской области 417 761

6. Чунское районное муниципальное образование 415 657

7. Муниципальное образование «Тулунский район» 404 649

8.
Муниципальное образование «Братский район»
Иркутской области

389 381

3

9. Усть-Илимский муниципальный район Иркутской
области

379 818

10. Казачинско-Ленский муниципальный район
Иркутской области

360 347

11. Ольхонский муниципальный район Иркутской области 271 654

IV группа

1 Осинский муниципальный район Иркутской области 668 821

2 Боханский муниципальный район Иркутской области 600 403

3 Куйтунский муниципальный район Иркутской области 536 686

4 Городской округ «город Свирск» Иркутской области 447 610

5 Муниципальное образование Балаганский
муниципальный район Иркутской области

446 699

6 Муниципальное образование «Качугский район» 445 563

7 Районное муниципальное образование «Усть-
Удинский район» Иркутской области

429 073

8 Аларский муниципальный район Иркутской области 428 851

9 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района
Иркутской области

427 917

10 Муниципальное образование «Жигаловский район»
Иркутской области

402 957

11 Муниципальное образование «Нукутский район» 360 524

12 Баяндаевский муниципальный район Иркутской
области

230 752

Итого: 18 000 000